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Slutbetänkande av Parlamentariska landsbygdskommitténs, SOU 2017:1 För 
Sveriges landsbygder - en sammanhållen politik för arbete, hållbar tillväxt 
och välfärd 

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas, har uppmanats att yttra 

sig över rubricerat ämne. Formas avstår från att kommentera slutbetänkandet i detalj men vill ge en 

rekommendation och ett förslag: 

1. Angående den högre utbildningens kvalitet och forskningsanknytning: 

! slutbetänkandets avsnitt 4, Kompetensförsörjning, framläggs förslaget att universitet och högskolor 

ges i uppdrag att öka tillgängligheten till högre utbildning i hela landet. Tillgängligheten till högre 

utbildning är en viktig fråga. Det är av lika stor vikt för en framtida kompetensförsörjning att den 

högre utbildningen håller hög kvalitet. Utbildningarna behöver därför också ha möjlighet till att ha 

forskningsanknytning. 

Formas rekommenderar att förslaget ska utredas närmare och innefatta frågan om utbildningarnas 

forskningsanknytning, i syfte att kunna fatta mera strategiska beslut om lokaliseringen av olika 

utbildningar som upprätthåller en hög kvalitet. 

2. Behovet av en strategisk och systematisk kunskapsuppbyggnad: 

Formas noterar att slutbetänkandet, med några undantag, saknar uttalade forskningsperspektiv på 

de förslag som framförs. Forskning behövs för att stödja, granska och medverka till 

utvecklingsinsatser och innovationer men också för att kunna informera politiker och andra om 

handlingsutrymmet och konsekvenserna av olika insatser. Formas föreslår att myndigheten ges i 

uppdrag att ta fram en forskningsstrategi för utvecklingen av Sveriges landsbygder. 
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Formas finansierar forskning som i hög grad har relevans för landsbygdernas utveckling- såväl genom 

enskilda projekt inom den årliga öppna utlysningen, som i olika strategiska och riktade satsningar och 

nationella samt internationella program. Formas deltar även i ett stort antal nationella och 

internationella nätverk med fokus på frågor av direkt intresse för landsbygdernas utveckling. Under 

2006 utarbetade Formas, i samråd med Kommittén om en strategi för hållbar landsbygdsutveckling 

(Jo 2004:5), en nationell forskningsstrategi för forskning om landsbygdsutveckling. Strategin 

innehåller en beskrivning av state of the art vad beträffar kunskap om landsbygdens utveckling, tar 

upp centrala, tematiska och framåtsyftande frågor samt diskuterar olika strategiska överväganden. 

Strategin behöver dock, med tanke på de år som gått sedan den utarbetades, uppdateras och 

förnyas. 

Formas föreslår, mot bakgrund av myndighetens både genomförda och planerade satsningar och i 

relation till slutbetänkandets olika förslag, att Formas får i uppdrag och tilldelas erforderliga medel 

att ta fram en ny och uppdaterad forskningsstrategi för utvecklingen av Sveriges landsbygder. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ingrid Petersson efter föredragning av analytiker 

Lissa Nordin. 

Ingrid Petersson Lissa Nordin 
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